
 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

И н ф о р м а ц и о н н ы й 

 

Печатное средство массовой информации 

Думы Сладковского сельского поселения и Администрации Сладковского сельского поселения.  

Распространяется бесплатно. 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Администрации Сладковского сельского поселения 

от 24.07.2023 № 101 «О внесении изменений в 

Административный регламент утвержденный 

Постановление Администрации Сладковского сельского 

поселения от 03.10.2022 № 124 «Об утверждении 

Административного регламента по предоставлению 

муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту 

адресации, изменение и аннулирование такого адреса» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 

года № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 

законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг», 

руководствуясь Распоряжение Президента Российской 

Федерации от 6 июня 2023 года № 174 –рп, на основании 

статей 26, 29 Уставом Сладковского сельского поселения 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в Административный регламент по 

предоставлению муниципальной услуги «Присвоение адреса 

объекту адресации, изменение и аннулирование такого 

адреса» следующие изменения: 

1.1. В подпункте 2.5.1. пункта 2.5. Административного 

регламента слова «не должен превышать 7 рабочих дней» 

заменить словами «не должен превышать 6 рабочих дней» 

4. Опубликовать настоящее Постановление в печатном 

средстве массовой информации Думы и Администрации 

Сладковского сельского поселения «Информационный 

вестник» и разместить на официальном сайте Сладковского 

сельского поселения в сети «Интернет». 

5. Контроль исполнения настоящего Постановления 

оставляю за собой. 
 

Глава 

Сладковского сельского поселения                   Л.П. Фефелова 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Администрации Сладковского сельского поселения 

от 28.07.2023 № 105 «Об утверждении 

Административного регламента по предоставлению 

муниципальной услуги «Направление уведомления о 

планируемом сносе объекта капитального строительства 

и уведомления о завершении сноса объекта 

капитального строительства» 
 

В целях реализации Федерального закона от 27 июля 

2010 года № 210 - ФЗ "Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг", в соответствии с 

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 

"Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации, Уставом 

Сладковского сельского поселения 

ПОСТАНОВЛЯЮ 

1. Утвердить Административный регламент 

предоставления муниципальной услуги «Направление 

уведомления о планируемом сносе объекта капитального 

строительства и уведомления о завершении сноса объекта 

капитального строительства» (прилагается). 

2. Опубликовать настоящее Постановление в 

печатном средстве массовой информации Думы и 

Администрации Сладковского сельского поселения 

"Информационный вестник", а также разместить в сети 

Интернет на официальном сайте Сладковского сельского 

поселения. 

3. Контроль исполнения настоящего 

Постановления оставляю за собой. 
 

Глава 

Сладковского сельского поселения                   Л.П. Фефелова 
 

С приложениями к постановлению 

Администрации Сладковского сельского поселения 

от 28.07.2023 № 105  можно ознакомиться на официальном 

сайте http://сладковское.рф, раздел «Документы». 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Администрации Сладковского сельского поселения 

от 28.07.2023 № 106 «Об утверждении 

Административного регламента по предоставлению 

муниципальной услуги Предоставление разрешения на 

отклонение от предельных параметров разрешенного 

строительства, реконструкции объекта капитального 

строительства» 
 

В целях реализации Федерального закона от 27 июля 

2010 года № 210 - ФЗ "Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг", в соответствии с 

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 

"Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации, Уставом 

Сладковского сельского поселения, 

ПОСТАНОВЛЯЮ 
1. Утвердить Административный регламент 

предоставления муниципальной услуги «Предоставление 

разрешения на отклонение от предельных параметров 

разрешенного строительства, реконструкции объекта 

капитального строительства» (прилагается). 

2. Опубликовать настоящее Постановление в печатном 

средстве массовой информации Думы и Администрации 

Сладковского сельского поселения "Информационный 

вестник", а также разместить в сети Интернет на 

№ 7 (110) 
Август 2023 г. 



  
 

 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

№7 Август 2023 г. стр.2 

официальном сайте Сладковского сельского поселения. 

3. Контроль исполнения настоящего Постановления 

оставляю за собой. 
 

Глава 

Сладковского сельского поселения                   Л.П. Фефелова 
 

С приложениями к постановлению 

Администрации Сладковского сельского поселения 

от 28.07.2023 № 106 можно ознакомиться на официальном 

сайте http://сладковское.рф, раздел «Документы». 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Администрации Сладковского сельского поселения 

от 28.07.2023 № 107 «Об утверждении 

Административного регламента по предоставлению 

муниципальной услуги «Подготовка и утверждение 

документации по планировке территории» 
 

В целях реализации Федерального закона от 27 июля 

2010 года № 210 - ФЗ "Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг", в соответствии с 

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 

"Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации, Уставом 

Сладковского сельского поселения, 

ПОСТАНОВЛЯЮ 

1. Утвердить Административный регламент 

предоставления муниципальной услуги «Подготовка и 

утверждение документации по планировке территории» 

(прилагается). 

2. Опубликовать настоящее Постановление в печатном 

средстве массовой информации Думы и Администрации 

Сладковского сельского поселения "Информационный 

вестник", а также разместить в сети Интернет на 

официальном сайте Сладковского сельского поселения. 

3. Контроль исполнения настоящего Постановления 

оставляю за собой. 
 

Глава 

Сладковского сельского поселения                   Л.П. Фефелова 
 

С приложениями к постановлению 

Администрации Сладковского сельского поселения 

от 28.07.2023 № 107 можно ознакомиться на официальном 

сайте http://сладковское.рф, раздел «Документы». 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Администрации Сладковского сельского поселения 

от 28.07.2023 № 108 «Об утверждении 

Административного регламента по предоставлению 

муниципальной услуги «Предоставление разрешения на 

условно разрешенный вид использования земельного 

участка или объекта капитального строительства» 
 

В целях реализации Федерального закона от 27 июля 

2010 года № 210 - ФЗ "Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг", в соответствии с 

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 

"Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации, Уставом 

Сладковского сельского поселения 

ПОСТАНОВЛЯЮ 

1. Утвердить Административный регламент 

предоставления муниципальной услуги «Предоставление 

разрешения на условно разрешенный вид использования 

земельного участка или объекта капитального 

строительства» (прилагается). 

2. Опубликовать настоящее Постановление в 

печатном средстве массовой информации Думы и 

Администрации Сладковского сельского поселения 

"Информационный вестник", а также разместить в сети 

Интернет на официальном сайте Сладковского сельского 

поселения. 

3. Контроль исполнения настоящего 

Постановления оставляю за собой. 
 

Глава 

Сладковского сельского поселения                   Л.П. Фефелова 
 

С приложениями к постановлению 

Администрации Сладковского сельского поселения 

от 28.07.2023 № 108 можно ознакомиться на официальном 

сайте http://сладковское.рф, раздел «Документы». 
 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

Администрации Сладковского сельского поселения 

от 06.07.2023 № 28/1 «Об утверждении комиссии по 

освидетельствованию проведения основных работ по 

строительству (реконструкции) объекта ИЖС, 

осуществляемому с привлечением средств материнского 

(семейного) капитала» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 

2003 года          N 131-ФЗ "Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации", 

руководствуясь Уставом Сладковского сельского поселения 

Свердловской области, в целях реализации постановления 

Правительства Российской Федерации от 18 августа 2011 

года N 686 "Об утверждении правил выдачи документа, 

подтверждающего проведение основных работ по 

строительству (реконструкции) объекта индивидуального 

жилищного строительства, осуществляемого с 

привлечением средств материнского (семейного) капитала" 

в соответствии с изменением кадрового состава 

Администрации Сладковского сельского поселения,  

1. Утвердить комиссию по освидетельствованию 

проведения основных работ по строительству 

(реконструкции) объекта индивидуального жилищного 

строительства, осуществляемому с привлечением средств 

материнского (семейного) капитала (приложение № 1). 

2. Распоряжение Администрации Сладковского 

сельского поселения от 10.08.2017 г. № 39 «Об утверждении 

комиссии по освидетельствованию проведения основных 

работ по строительству (реконструкции) объекта ИЖС, 

осуществляемому с привлечением средств материнского 

(семейного) капитала» признать утратившими силу. 

3. Опубликовать настоящее Распоряжение в печатном 

средстве массовой информации Думы и Администрации 

Сладковского сельского поселения «Информационный 

вестник» и разместить на официальном сайте Сладковского 

сельского поселения в сети «Интернет». 

4. Контроль исполнения настоящего Постановления 

оставляю за собой. 
 

Глава 

Сладковского сельского поселения                   Л.П. Фефелова 
 

С приложениями к распоряжению Администрации 

Сладковского сельского поселения от 06.07.2023 № 

28/1 можно ознакомиться на официальном сайте 

http://сладковское.рф, раздел «Документы». 

http://lawru.info/dok/2003/10/06/n80548.htm
http://lawru.info/dok/2005/08/31/n934489.htm
http://lawru.info/dok/2011/08/18/n29783.htm


  
 

 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

№7 Август 2023 г. стр.3 

Оцени эффективность деятельности 

руководителей органов местного 

самоуправления, муниципальных 

унитарных  предприятий и учреждений 
 

 

 

 

 

 

 

Оценка эффективности деятельности руководителей 

органа местного самоуправления муниципального 

образования, учреждений и предприятий, осуществляющих 

оказание муниципальных услуг населению возможна по 

следующим критериям: 

- удовлетворенность населения жилищно-

коммунальными услугами; 

- удовлетворенность качеством автомобильных дорог; 

- удовлетворенность населения организацией 

транспортного обслуживания. 

Для того чтобы принять участие в соцопросах, 

необходимо зайти на сайт «Открытое правительство 

Свердловской области» http://open.midural.ru/, и пройти 

упрощенную регистрацию. 

Регистрируясь на Сайте, Пользователь предоставляет при 

регистрации адрес электронной почты, он же логин, номер 

мобильного телефона и пароль доступа к Сайту. Номер 

мобильного телефона используется исключительно для   

авторизации пользователя и процедуры восстановления 

пароля и не передается третьим лицам. 

 

 

 

Массовые социально-значимые услуги в сфере 

строительства в электронном виде 
 

1. Выдача градостроительного плана земельного 

участка https://www.gosuslugi.ru/382982/1/info  

2. Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию 

https://www.gosuslugi.ru/417127/1/info  

3. Выдача разрешения на строительство объекта 

капитального строительства (в том числе внесение 

изменений в разрешение на строительство объекта 

капитального строительства и внесение изменений в 

разрешение на строительство объекта капитального 

строительства в связи с продлением срока действия такого 

разрешения) https://www.gosuslugi.ru/600168/1/form  

4. Направление уведомления о соответствии 

указанных в уведомлении о планируемом строительстве 

параметров объекта индивидуального жилищного 

строительства или садового дома установленным 

параметрам и допустимости размещения объекта 

индивидуального жилищного строительства или садового 

дома на земельном участке 

https://www.gosuslugi.ru/417106/1/info  

5. Направление уведомления о соответствии 

построенных или реконструированных объектов 

индивидуального жилищного строительства или садового 

дома требованиям законодательства Российской Федерации 

о градостроительной деятельности 

https://www.gosuslugi.ru/417107/1/info  

6. Перевод жилого помещения в нежилое помещение и 

нежилого помещения в жилое помещение 

https://www.gosuslugi.ru/130797/2/info  

7. Присвоение адреса объекту адресации, изменение и 

аннулирование такого адреса 

https://www.gosuslugi.ru/127415/1/info  

8. Согласование проведения переустройства и (или) 

перепланировки помещения в многоквартирном доме 

https://www.gosuslugi.ru/417111/1/info  

 

 

 

 

 

Госключ — это приложение для подписания 

юридически значимых документов в электронном виде. В 

приложении можно бесплатно получить сертификат и 

сформировать усиленную квалифицированную или 

неквалифицированную электронную подпись (УКЭП или 

УНЭП). Подробную информацию о получении сертификата 

электронной подписи в Госключе можно получить на сайте 

Госуслуг. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Чтобы получить услугу, необходимо 

зарегистрироваться на ЕПГУ.  

Затем отправить электронное заявление и 

необходимый перечень документов через портал 

государственных услуг.  

В дальнейшем Вы просто наблюдаете за ходом 

исполнения своего заявления. 

http://open.midural.ru/
https://www.gosuslugi.ru/382982/1/info
https://www.gosuslugi.ru/417127/1/info
https://www.gosuslugi.ru/600168/1/form
https://www.gosuslugi.ru/417106/1/info
https://www.gosuslugi.ru/417107/1/info
https://www.gosuslugi.ru/130797/2/info
https://www.gosuslugi.ru/127415/1/info
https://www.gosuslugi.ru/417111/1/info
https://www.gosuslugi.ru/goskey
https://www.gosuslugi.ru/goskey


  
 

 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

№7 Август 2023 г. стр.4 

 

 

 

Каждый год мы с нетерпением ждем главный праздник –  

День рождения любимого села или любимой деревни! 
Это особенный день, когда все вокруг наполняется яркими красками и событиями.  

Для каждого жителя это не только праздник, но и возможность почувствовать свою причастность к 

общему делу и гордость за свою малую Родину. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  
 

 
Официальный сайт Сладковского сельского поселения http://сладковское.рф 

№7 Август 2023 г. стр.5 

 

 

 

 

В преддверии душевного семейного праздника - Дня семьи, любви и верности 7 июля в Сладковском ДК прошел 

праздничный концерт "Все начинается с любви!". 

С поздравительным словом выступили: Советник Губернатора Свердловской области Алексей Коробейников, заместитель 

Главы Слободо-Туринского муниципального района Николай Ботин, Глава Сладковского сельского поселения Лидия 

Фефелова. В своих выступлениях они отметили важность семьи в жизни каждого человека и пожелали всем семьям любви, 

счастья и взаимопонимания. 

Состоялось чествование супружеских пар Сладковского сельского поселения, которые в этом году отмечают юбилеи 

семейной жизни. 

Пожелаем всем семьям, чтобы их любовь была освящена светом благодатной любви великих святых Петра и Февронии. 

Куда бы нас ни забросила судьба, как бы плохо иногда нам не было, мы всегда знаем, что нас любят и ждут дома.  

Наши самые близкие, самые родные люди – наша семья. Давайте беречь свои семьи, давайте чаще бывать вместе. 

 

 

 

 

 

 



  
 

 
Учредитель: Администрация Сладковского сельского поселения  

Слободо – Туринского муниципального района Свердловской области 

Адрес: 623942, с. Сладковское, ул. Ленина, 13, тел./факс: 8(34361) 2-43-97, e-mail: sladkovskoe1@mail.ru 

Дата выхода 03.08.2023 г. Тираж: 45 

№7 Август 2023 г. стр.6 

 

 

      

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

с 50-летием 

 

23 августа - Потапова Владислава Александровича д. Андронова 

 

с 60-летием 
 

01 августа - Ноговицыну Маулию Минзяновну д. Суханова 

  

с 65-летием 
 

 

 

19 августа - Кайгородову Татьяну Александровну д. Суханова 

21 августа - Мельникова Вячеслава Николаевича с. Сладковское 

23 августа - Булатова Анатолия Павловича д. Барбашина  

23 августа - Ноговицыну Светлану Алексеевну д. Суханова 

  

с 70-летием 
 

 

 

 

03 августа - Рахимову Галину Ивановну с. Куминовское 

  

с 75-летием 
 

 

08 августа - Нурметову Надежду Васильевну д. Барбашина  

  

с 85-летием 
 

 

26 августа - Хворову Агрипину Дмитриевну с. Пушкарево 

  

с 90-летием 
 

 

09 августа - Чусовитину Анжелу Дмитриевну с. Пушкарево 


